
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/795/2014 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 października 2014 r. 

w  sprawie opłaty od posiadania psów na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 19 pkt 1 lit. f  oraz pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849) oraz Obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

w 2015 r. (M.P. poz. 718) Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę od posiadania psów w wysokości 50,00 zł rocznie od jednego psa. 

§ 2. Określa się zasady ustalania oraz terminy płatności tej opłaty. 

1. Obowiązek opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały 

okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. 

2. Obowiązek opłaty wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające 

ten obowiązek. 

3. Opłata płatna jest w dwóch równych ratach, w terminie do 31 marca i do 31 października 

roku podatkowego. 

4. Jeżeli obowiązek opłaty powstał: 

1) po dniu 31 marca, a przed dniem 31 października roku podatkowego, opłata za ten rok płatna jest w dwóch 

równych ratach w terminie: 

a) w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego – I rata, 

b) do dnia 31 października roku podatkowego – II rata. 

2) po dniu 31 października, opłata jest płatna jednorazowo, w terminie 14 dni od dnia powstania 

obowiązku opłaty. 

5. Jeżeli obowiązek opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, stawki opłaty określone 

w niniejszej uchwale ulegają obniżeniu proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał 

obowiązek opłaty. 

§ 3. Należność z tytułu opłaty określonej w § 1 uiszcza się: 

- w kasie Urzędu Miasta w Tarnobrzegu, ul. Mickiewicza 7, 

- na rachunek bankowy Urzędu Miasta w Tarnobrzegu, 

- u inkasentów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 grudnia 2014 r.

Poz. 3265



§ 4. 1. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania psów bezdomnych z terenu Miasta 

Tarnobrzega przyjętych pod opiekę, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psa jest zaświadczenie lub umowa 

adopcyjna potwierdzająca w szczególności, że pies był zwierzęciem bezdomnym na terenie 

Miasta Tarnobrzega. 

3. Uprawnionymi do wystawiania dokumentów, o których mowa w ust. 2 są: 

a) Prezydent Miasta Tarnobrzega, 

b) Działające na terenie Miasta Tarnobrzega organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których 

statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt i opieka nad zwierzętami, 

c) Przejmujący pod opiekę zwierzęta bezdomne z terenu Miasta Tarnobrzega w ramach umowy zawartej 

z Prezydentem Miasta  Tarnobrzega. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIX/626/2013 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 24 października 2013 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2015 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta  

 

Dariusz Kołek  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3265



Załącznik do uchwały Nr LXVI/795/2014 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 30 października 2014 r. 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. górna granica stawki opłaty od posiadania psów wzrosła 

o 0,40 % i wynosi 121,50 zł od jednego psa. Niezbędnym warunkiem obowiązywania opłaty od posiadania 

psów w danym roku jest podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie wprowadzenia tej opłaty na terenie 

gminy. W przedstawionym projekcie  uchwały  proponuje się  stawkę w wysokości   50,00 zł od jednego psa 

tj. w takiej samej wysokości jaka obowiązuje od 2012 roku. Z opłaty od posiadania psów finansowane będą 

zadania ujęte w „Programie zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarnobrzeg”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3265


		2014-12-03T14:06:11+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




